
令和 3年 9月 1日 

東京都高体連バレーボール専門部男子部 

加盟高等学校顧問 各位 

東京都高等学校体育連盟 

バレーボール専門部男子部 

部長 請地 政元 

 

令和 3年度 全日本バレーボール高等学校選手権大会一次予選・公認審判員資格取得講習会 延期のお知らせ 

 

 平素より当専門部の運営にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、東京都は現在緊急事態宣言下にあるとともに、新型コロナウイルス感染症の感染状況は、高校生以下の年齢層におい

ても急速に広がっております。また、夏季休業中に都内の高校では原因が部活動によるものとみられる陽性者やクラスター

が複数発生しています。このような状況を考慮し、9月 19日（日）から開催を予定していた全日本バレーボール高等学校

選手権大会一次予選大会の日程を下記のとおり変更させていただきますのでご了承ください。なお、これに伴い 10月 9日

（土）・10日（日）実施予定の公認審判印資格取得講習会についても延期とさせていただきます。大会参加予定の顧問、選

手をはじめ、関係者の皆さまには大変なご迷惑をおかけいたしますが、ご配慮方をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．期日   10月 3日（日）・10月 10日（日）・10月 24日（日） 

 

２．会場   組み合わせ表に記載する。9月 25日（土）にＨＰ掲載予定 

 

３．参加費  8,000円（大会初日の会場で納入する） 

       ※2日目（10月 10日）に出場のチームは別途に 4,000円の参加費を納入する。 

        3日目（10月 24日）から出場するチームは別途に 4,000円の参加費を納入する。 

 

４．抽選会  9月 4日（土）全国総合体育大会東京都予選会の上位 16チームによるリモート抽選を行う。 

       詳細は各チームに連絡する。 

 

５．備考   その他の事項に関しては、既に当専門部ＨＰに掲載している大会要項に準じる。 

        

６．注意事項 新型コロナウイルス感染症の感染状況が改善されない場合や、会場の使用が不可となった場合等については

大会の一部中止や全日程の中止もありますので、あらかじめご了承ください。速やかにＨＰ、ＭＲＳでお知

らせします。 

(1) 10月 3日の開催が中止となった場合 

         10月 10日・24日に全国総合体育大会東京都予選会の 2日目に出場した 48チームで大会を開催する。 

          参加費 8,000円  

※10月 24日に出場するチームは別途に 4,000円の参加費を納入する。   

        10月 24日から出場するチームは別途に 4,000円を納入する。 

(2) 10月 3日・10日の開催が中止となった場合 

  10月 24日に全国総合体育大会東京都予選会の 3日目に出場した 16チームで大会を開催する。 

           参加費 8,000円 

       (3) 今後の状況に応じて変更等が生じた場合、当部ＨＰ、ＭＲＳのメールでお知らせいたします。 

 

                          【本件に関する問い合わせ先】 

東京都高等学校体育連盟バレーボール専門部男子部 

専門委員長 竹山 賢哉 

駿台学園高等学校 

mttake1966@yahoo.co.jp 


